
 

www.charvat.cz | www.izolinka.cz 
 
  

Jak pokládat asfaltové pásy na střechu či do základů? 

Pokládka asfaltových pásů se liší podle zvoleného typu asfaltového pásu, druhu nosné 

konstrukce a prostředí, ve kterém práce provádíte. 

1. Před pokládkou/penetrací zbavte nosný podklad nečistot. 

2. Při pokládce/penetraci nesmí na nosný podklad pršet nebo sněžit. 

3. Zajistěte teplotu nosné konstrukce, materiálu a prosředí vyšší  

• než +5 °C při pokládce oxidovaných pásů 

• než 0 °C při pokládce modifikovaných pásů SBS 

• než +10 °C při pokládce samolepicích pásů 

• než +8 °C při případné penetraci 

4. Pokládejte pásy s příčným přesahem (min. 12 cm) a podélným přesahem (min. 8 cm) tak, 

aby nikdy nebyly podélné a příčné přesahy nad sebou. 

 

 

 

 

 

 

 

5. Pokládku asfaltových pásů na střechu proveďte nejčastěji ve dvou vrstvách.  

6. Pokládejte podkladní pásy rovnoběžně s okapovou hranou  nebo kolmo na ni (od sklonu 

střech 5°). 

7. Pokládku asfaltových pásů při hydroizolaci základů proveďte najednou v celé plošě nebo 

nejdříve části pod nosnými zdmi. Svislé plochy pokládejte max. v 2,5 m délce, aby nedošlo 

k prověšení pásů. 

8. Respektujte pokyny výrobce pro pokládku asfaltových pásů. 

http://www.charvat.cz/
http://www.izolinka.cz/

